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dostává se Vám do rukou poslední zpravodaj tohoto roku. 

 

Protože nastává pro mnohé nejkrásnější období - advent a Vánoce, budou  tato dvě témata v aktuálním čísle nejvíce zastoupena.  

 

Zeptáme se pana starosty, jak slaví  Vánoce on se svou rodinou. O adventu nám poví osoba nejpovolanější, probošt Pavel Pacner.   

Dovíme se  tajný recept pekařky Mirky na vánočku. Nezapomeneme ani na lidi kolem sebe, kteří strádají – upozorníme na  

Tříkrálovou sbírku. A zjistíte také program na všechny čtyři adventní neděle.  

 

Samozřejmě to není vše, ale teď už to nechám na Vás. 

 

Pěkné předvánoční čtení Vám přeje redakční rada. (S novou posilou – Jitkou Pikula roz. Studnařovou.) 
 Věra Subotová 

Vánoční úvodník   

  Radostí dětí ohřejem si ruce 
budem se usmívat a říkat 

jsou tady Vánoce 
zatímco bílou nití zaobroubí mráz 

to obnošené 
co se roztřepilo za ta dlouhá léta 

 
 

A budeme trošku veselí 
a trošku smutní 

a trošku pobavení sami sebou 
a ticho roztáhne svých deset prstů 

před naše tváře 
a zamrzne do opuštěných ulic 

A teplá ramena stromečků 
vtlačí se do oken až bezdětní 

půjdou po večeři na procházku 
a budou se držet za ruce 

a budou si dětmi 
 
 
 

a každý z těch dvou 
se bude snažit být ten dospělejší 

a pečovat o druhého 
protože venku je kluzko 

a uvnitř Vánoce                                                                    
 

Vážení čtenáři, 

Vánoční chvilka poezie 

Jan Skácel - Vánoce dospělých 
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Vážený pane starosto, 

zanedlouho budou 

Vánoce a já bych Vám 

chtěla položit několik 

otázek. Vy jste první 

muž na radnici, a pro-

to se budu ptát zrovna 

Vás. 

 

Co se Vám vybaví jako první, když 

uslyšíte slovo Vánoce? 

Vánoce pro mě znamenají zklidnění a 

zpomalení našeho běžného životního 

rytmu. Je to pro mě čas pro přemýšlení 

nad uplynulým rokem. Čas pro rodinu. 

Čas zamyslet se nad tím, co je v životě 

důležité. Rodina, zdraví a vztahy s  

našimi blízkými. 

 

Vzpomenete si ještě na to, který dárek 

Vám jako dítěti udělal největší radost? 

 

Z knih, které jsem každý rok dostával, 

jsem měl radost pokaždé, ale dodnes se 

mi vybavuje pocit úžasu, jaký jsem měl 

nad obrovskou krabicí se stavebnicí  

Merkur. Ta spousta kovových dílů,  

spojek, koleček a šroubků mi prostě  

učarovala. Byl to nádherný dárek a  

dodnes nechápu, jak se ho mým rodičům 

podařilo sehnat. Bylo to totiž v době, kdy 

se dárky nekupovaly, ale sháněly. 

 

Slavíte doma s rodinou Vánoce tradič-

ně nebo je něco, co není pro všechny 

obvyklé? 

Je vždycky zvláštní, když vznikne nová 

rodina, jak se v ní musí spojit právě  

vánoční zvyky. Je pak věcí dohody, jestli 

se do bramborového salátu dává celer 

nebo ne. Myslím, že Vánoce slavíme 

hodně tradičně. Odpolední procházka, 

večeře, rozbalování dárků, pohádka, a 

to, co je milé, je návštěva rodiny, která je 

takovým vyvrcholením Štědrého večera. 

 

Co nesmí u Vás na štědrovečerním 

stole chybět? 

 

Určitě šupiny pod talířem, krásně prostře-

ný stůl, smažený kapr s bramborovým 

salátem, a protože jsme v Březí, také 

pohárek vína. Především ale u stolu  

nesmí chybět nikdo z rodiny. Štědrove-

černí večeře je ta nejslavnostnější z celé-

ho roku a dáváme si záležet na tom, aby 

pro nás každý rok taková byla. 

 

Sháníte dárky průběžně nebo až na 

poslední chvíli? 

 

Průběžně nad nimi přemýšlím, a to tak 

dlouho, že je vlastně až na poslední  

chvíli kupuji. Řekl bych, že to takhle má 

většina “hlav” rodiny. Pokud existují  

nějaké výjimky, tak před nimi pochopitel-

ně smekám. 

 

Dokážete své blízké dárkem překva-

pit? 

 

Takže to je spíš otázka na mé blízké.  

Překvapeně se tváří, ale nevím, jestli to 

není z ohleduplnosti nad mojí neschop-

ností při výběru dárků. Vánoce jsou  

především svátky štěstí, které sdílíme se 

svými blízkými, tak to překvapení, i kdyby 

mělo být předstírané, je vlastně také 

krásným dárkem. 

 

Co Vám udělá největší radost, teď 

myslím na dárky? 

 

Ono vlastně na dárcích až tolik nezáleží. 

Dnes si můžete téměř všechno koupit. 

To, co si nekoupíte, je zdraví, vztahy s 

nejbližšími lidmi a pocit štěstí z toho, že 

někam patříte, z rozzářených očí dětí 

před vánočním stromečkem a z toho, že 

můžete někoho udělat šťastným. 

 

Kdybyste měl kouzelný prsten, co 

byste vyčaroval jako vánoční dárek 

nejen lidem v Březí? 

 

Bohužel zažíváme to, co jsme si mysleli, 

že už nikdy nezažijeme. Válku několik 

set kilometrů od naší země. Válku, ve 

které umírají naprosto zbytečně desítky 

tisíc lidí. Kdybych měl kouzelný prsten, 

určitě bych chtěl tuhle nesmyslnou válku 

zastavit. I bez kouzelného prstenu  

bychom si měli všichni uvědomit, že  

zvyšování cen energií, inflace a nutnost 

se trošku uskromnit, je v porovnání s 

válkou minimální obětí. 

 

A teď naopak, jaký dárek by Vám  

udělal radost od spoluobčanů? 

 

V jednom z prvních Březáckých  

zpravodajů jsem psal, že mravnosti a 

morálky není nikdy dost, a to stále platí. 

Radost by mi udělalo, kdybychom si 

všichni uvědomili, že naše práva končí 

tam, kde začínají práva našich sousedů. 

Kdybychom více mysleli na ostatní a 

méně na sebe. Kdybychom víc hledali ve 

světě kolem sebe to dobré a méně to 

špatné. Kdybychom si uvědomili, že až 

na nás jednou budou lidé vzpomínat, 

nebudou vzpomínat na čísla pozemků, 

která jsme měli na listu vlastnictví, ale na 

to, co jsme dokázali udělat pro druhé. 

Vánoční slovo starosty 

Slovo starosty 

„Vánoce pro mě zname-

nají zklidnění a zpomale-

ní našeho běžného život-

ního rytmu. „ 
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Poslední otázka: Co nám všem, i so-

bě, popřejete do nového roku 2023? 

 

Všem lidem bych rád popřál zdraví,  

životní harmonii a lásku. Březákům, aby 

mohli být na svoji obec hrdí. Aby se jim v 

ní žilo dobře a spokojeně, a aby se do ní 

rádi vraceli. 
Věra Subotová 

Tříkrálová sbírka 2023 

Vážení spoluobčané,  

 

ve dnech 7. - 8. 1. 2023 proběhne v naší 

obci již tradiční Tříkrálová sbírka.  

 

Navštíví vás naši koledníci s prosbou o 

drobný příspěvek.  

 

Předem všem děkujeme za vstřícnost a 

finanční podporu.   

Dobročinná akce 

Vánoce - Víte že … ?  

 První vánoční stromeček byl podle 

dochovaných záznamů ozdoben  

v roce 1510 v lotyšské Rize. Odtud se 

tento zvyk dostal do německých zemí 

a dále pak i k nám. Dříve se také 

stromeček v domácnostech zavěšo-

val (z důvodu úspory místa) vzhůru  

nohama od stropu. 

 Součástí vánoční tabule je smažený 

kapr s bramborovým salátem.  

Tento pokrm ale není až tak tradiční, 

jak se mnozí domnívají. Kapr se roz-

šířil až v 19. století díky kuchařce 

Magdaleny Dobromily Rettigové a 

bramborový salát se k nám dostal po 

druhé světové válce z Ruska. 

 Jedním z vánočních zvyků je polibek 

pod jmelím. Už v dávných dobách 

lidé jmelí přisuzovali magické účinky. 

Keltští druidové věřili, že do domu 

přináší štěstí a má léčivou moc. Páru, 

který se pod ním políbí, má přinést 

štěstí v lásce a pomoct mu k vytouže-

ným potomkům. 

 Všichni jistě víme, že o Vánocích se 

slaví narození Ježíše Krista. Přesné 

datum jeho narození však není  

známo. To, že tímto dnem bude  

oficiálně 25. prosinec, určil až v roce 

350 papež Julius I. Toto datum bylo  

vybráno zřejmě proto, že se shodova-

lo s pohanským svátkem saturnálií,  

který se slavil v antickém Římě na 

počest boha Saturna.  

 Každý jazyk má pro tento svátek své 

vlastní označení. Víte ale, jak vznik-

lo české slovo Vánoce? Svůj původ 

má v německém “Weihnachten”, 

které v překladu znamená svatá noc 

(weihen - světit, Nacht - noc).  

 Na Štědrý den všechny malé děti  

netrpělivě očekávají zacinkání  

zvonečku. Kde se tato tradice vzala? 

V pohanských dobách mělo zvonění 

zvonku odhánět zlé duchy a démony.  

 To, že v Americe nosí dárky Santa 

Claus, není žádným překvapením. 

Zajímavá je ale historie vzniku této 

postavy. Byla inspirovaná skutečnou 

historickou osobností svatého Mikulá-

še, který žil ve 4. století na území 

dnešního Turecka a byl známý tím, 

že dával dary chudým a potřebným. 

Po prohlášení za svatého se stal 

ochráncem dětí. 

 
Zdroj: https://www.eppi.cz/tipy-na-darek/podle-

prilezitosti/vanoce/nejkrasnejsi-svatky-roku 
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Vánoční přání 

Milí přátelé, před rokem jsme si přáli, aby co 

nejdříve skončila pandemie covidu.  

 

Asi nikoho ani ve snu nenapadlo, že se za 

několik měsíců nedaleko od nás začne  

odehrávat válka, která přinese nesmírné a 

těžko pochopitelné utrpení tolika nevinných 

lidí. Prožíváme období plné nejistoty a obav 

z budoucnosti. 

 

Kdesi na internetu jsem objevil tato slova: 

„Víme dobře, že život má své výšiny i  

nížiny, světlá i stinná místa. Každý z nás  

zakouší chvíle zklamání, nezdaru a  

zmatku. Nyní prožíváme navíc situaci,  

poznamenanou krutou válkou, což v nás  

budí zmatek, starosti, strach i malomyslnost.  

Hrozí pád do pesimismu, uzavřenosti a  

apatie. Jak na toto všechno reagovat?  

Autor biblických žalmů radí: „Naše duše  

vyhlíží Hospodina, on sám je naše pomoc a 

štít. V něm se raduje naše srdce“  

(Žl 32, 20-21).“ 

 

Adventní doba je časem očekávání.  

Těšíme se na nejkrásnější svátky v roce. 

Připravujeme se oslavit narození malého 

bezmocného dítěte, ve kterém však mnozí 

objeví slíbeného Zachránce. I v této nelehké 

době přináší Betlémské dítě zvěst plnou  

naděje: Člověče, v životním boji nejsi sám, i 

když se to tak často může zdát. 

 

Přeji nám všem, aby světlo z Betléma  

alespoň trochu prozářilo temnotu našich 

srdcí. 

 

Přeji požehnané Vánoce a hodně naděje, 

světla a odvahy na cestu do nového roku.  

A upřímně děkuji vám, kteří máte oči i  

srdce otevřené pro pomoc těm, kteří ji  

potřebují.  

 
probošt Pavel Pacner 

Slovo probošta 
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Dobročinný bazárek pro Kristýnku Šebestovou 

„Kristýnka se narodila jako zdravé  

miminko, ale ve 3 měsících jí byla  

diagnostikována vývojová vada mozku. 

Konkrétně se jedná o tzv. rozštěp, 

s nímž je spojena psychomotorická  

retardace,“ začíná své vyprávění mamin-

ka Míša. Mladou rodinu většina Březáků 

dobře zná, vždyť oba Kristýnčini rodiče, 

Míša (rozená Dobiášová) a Peťa  

Šebestovi, žijí v naší obci celý život.  

Třeba jste si někdy všimli také jejich  

veselé dcerky, a dokonce vám možná 

vrtalo hlavou, v čem je holčička jiná. 

„I když má teď Týnka 3,5 roku, stále je 

na úrovni miminka. Je ležící, nepřetočí 

se na břicho a neudrží se v sedě. Dále 

má také oční vadu, nosí brýle s  

13 dioptriemi a střídavou okluzí a též  

sluchadla, protože trpí i velmi těžkou 

vadou sluchu. Není schopna sníst  

dostatečnou dávku jídla, takže je už rok  

dokrmována speciálním mlékem přes 

PEG hadičku přímo do žaludku. Život 

Kristýnce komplikuje také epilepsie, stálé 

zahlenění, spasticita (svalové napětí) a 

v  neposlední řadě to, že ji tělíčko nepo-

slouchá tak, jak by si představovala.,“ 

přibližuje dcerčin stav Míša. 

 

Se sdílením svého příběhu rodina  

souhlasila na základě iniciativy Pavly 

Burkoňové. Ta se rozhodla na podporu 

každodenní péče o Kristýnku zorganizo-

vat dobročinný bazárek: „Dříve jsem 

takové akce pořádala v Brně a podařilo 

se nám pomoci hned v několika silných 

osudech. Napadlo mě, že by to mohlo 

fungovat i tady v Březí a hned jsem také 

věděla, kdo by si zasloužil naši  

pozornost,“ vysvětluje svůj nápad Pavla.  

 

Jak vypadá takový běžný den 

s Kristýnkou dále popisuje maminka 

Míša: „Vždy je součástí protahování, 

cvičení na základě Bobath terapie, inha-

lování, hmatová, zraková a orofaciální 

stimulace. Kristýnka potřebuje péči 24 

hodin denně. Tu nám usnadňují různé 

pomůcky (vertikalizační stojan, kašlací 

asistent, odsávačka, speciální polohova-

cí židlička, stimulační hračky…), ale i 

pobyty v lázních a rehabilitace.“ 

 

Pro většinu z nás nepředstavitelný 

„kolotoč“…  

Pojďme proto 3. prosince projevit svou 

účast a podat pomyslnou pomocnou 

ruku, pojďme šířit dobro! Kdy jindy, než 

v tomto krásném předvánočním čase… 

 

Bazárek můžete podpořit nejen náku-

pem, ale i darováním věcí do prodeje. 

 

Na to, co lze darovat, pořadatelé  

odpovídají následovně:               

„Jednoduše věci, které by se někomu 

dalšímu mohly hodit. Velmi oceníme 

vlastní výrobu (jakékoliv pochutiny, pivo, 

víno a jiné destiláty, řemeslné výrob-

ky…) nebo také poukazy na služby. Do 

prodeje samozřejmě můžete věnovat i 

věci použité, dbejte ale vždy na jejich 

stav a zamyslete se nad tím, zda byste 

se sami nebáli po takovém kousku  

sáhnout. Věci k prodeji můžete přinést 

do obecního sálu v pátek 2. prosince 

od 17:00 do 20:00 hod., velkou službu 

nám uděláte i poskytnutím šatních  

ramínek. Veškeré informace a aktuality 

naleznete na facebookové stránce  

události.“  

 

Na závěr nenacházím hezčí slova než 

ta, kterými život s Kristýnkou shrnula 

Míša. Dokonale totiž vystihují pozitivní 

postoj její rodiny a také nesmírnou  

odhodlanost, s níž ke svému osudu  

přistupují. Nechť jsou nám všem vzorem: 

„Přes to všechno je Kristýnka veselá, 

usměvavá holčička, která rozdává radost 

svému okolí. Spokojená je hlavně ve své 

židličce, ta ji drží ve správné poloze. Ze 

všeho nejraději pak sleduje svého  

brášku nebo se snaží si do pusy strčit 

nějakou hračku. Když se jí to podaří, má 

opravdu velkou radost.“ 
 

Jitka Pikula 
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Kultura 

Po dvouleté nucené pauze se opět mohlo uskutečnit  

Setkání seniorů. V době covidové to možné nebylo, tak 

jsme pro naše seniory připravovali alespoň vánoční balíčky.  

 

Děti z MŠ i žáci ze ZŠ se postarali o velmi pěkný program. 

Dali si záležet a jejich vystoupení potěšilo všechny přítom-

né. Svými písničkami přispěly k dobré náladě místní  

pěvecké sbory (Studánka a Mužáci).  

Po vystoupeních začala volná zábava, vyprávěly se vtipy a 

hlavně se zpívalo. Atmosféra byla úžasná, zpíval celý sál, 

všichni jsme si toto odpoledne náramně užili. 

           

Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě akce, za připrave-

ná vystoupení dětí i dospělých, za připravené občerstvení, 

obsluhu, poděkování patří i všem sponzorům. 

 

Jsem přesvědčeny, že si můžeme dovolit poděkovat za  

všechny seniory, kteří se setkání zúčastnili. Líbilo se nám a 

budeme se těšit na další rok.                          
 

Helena Binderová a Bohumila Pokorná 

Setkání seniorů 
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Ráda bych se s vámi podělila o recept na vánočku, 

protože nejlepší vánočka je ta, kterou si upečete sami 

- a hned po ní je ta od nás. 

 

SUROVINY 

 

Omládek: 

110 g vlažné vody 

3 g (1 lžička) medu nebo třtinové melasy 

25 g droždí 

140 g hladké mouky 

 

Těsto: 

100 g vody 

130 g hladké mouky 

270 g polohrubé mouky 

110 g cukru moučky 

5 g (1/2 lžičky) soli 

1 vanilkový cukr nebo lusk 

100 g změklého másla 

1/2 vajíčka 

kůra z 1/2 BIO citrónu 

90 g mandlí 

90 g brusinek nebo rozinek 

 

Na dohotovení: 

1/2 vajíčka 

Mandlové lupínky nebo třísky 

 

Domácí vánočka 

Vánoční recept  

POSTUP 

 

Nejprve smíchejte všechny suroviny na omládek. Vzniklou kaši poprašte 

hladkou moukou ze surovin na těsto a nechte 20 minut odpočívat (po 

dloubnutí prstem by měla být měkká, nadýchaná). 

 

Do omládku přidejte suroviny na těsto kromě mandlí a brusinek (popř. 

rozinek).  

 

Vypracujte vláčné těsto, v robotu to trvá asi 15 minut s alespoň jedním 

podškrábnutím, aby vám na dně nezůstala suchá drobenka. Na závěr 

přidejte mandle a brusinky a ještě chvíli propracujte. Těsto přikryjte 

utěrkou a nechte 1 - 2 hodiny kynout (záleží na okolní teplotě, v létě by 

stačila hodina, v zimě mu dopřejte aspoň dvě, popř. ho postavte na 

teplejší místo). 

 

Vykynuté těsto vyklopte na pomoučený vál a rozdělte podle potřeby: Na 

vánočku podle počtu pramenů, na velké mazance na poloviny, na malé 

bochánky na 10 kousků. Smotejte požadovaný tvar, přesuňte na plech 

vyložený pečícím papírem, přikryjte utěrkou a nechte kynout zase mini-

málně hodinu. Po dloubnutí prstem by se těsto mělo líně vracet zpátky. 

Pokud se vrací rychle, chce ještě kynout, pokud se nevrací vůbec, je už 

překynuté (nevadí, upečte ho stejně). 

 

Nakynutou vánočku pomašlujte vajíčkem a posypte mandličkami. Mazan-

ce můžete říznout do kříže. Pečte ve vyhřáté troubě na 170 °C podle 

velikosti tvarů: Celou vánočku asi 50 minut, mazance asi 40 minut a malé 

bochánky asi 30 minut. Časy jsou hodně orientační, v mojí peci musím 

sladké pečivo hodně hlídat, vy se spolehněte na své zkušenosti se svou 

troubou, hlídejte barvu a upečenost otestujte špejlí. 

 

P.S.: Motání vánočky vám tu nebudu popisovat, sama se to každý rok 

učím znova podle YouTube. Ale poradím vám, abyste se s tím moc 

nepárali. Tahle vánočka vám stejně praskne, počítejte s tím a třeba 

budete mile překvapení, když ne. Pokud si na vánočku netroufáte,  

umotejte mazance. Tady totiž nejde o vzhled, ale o úžasnou chuť a 

kvalitu surovin - přimlouvám se za čerstvé máslo (margarín s máslovou 

příchutí ho fakt nenahradí), za BIO citrón (obyčejný není tak voňavý a 

navíc další chemii do těla nechceme) a za vanilku nebo vanilkový cukr 

(pozor, nezaměňujte za vanilinový).  

 

Přejeme vám klidný advent, krásné vánoční svátky a do nového roku 

hlavně zdraví a štěstí.  
Pekárna Drobíto  
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Společenská kronika 

Pojď se s námi opět zapojit do hry, která Tě bude bavit. 

 

Hra je určena především pro děti. Každý den od 1. 12. do 24. 12. v době od 16 do 20 hodin se budou rozsvěcovat v ulicích okénka 

s čísly podle data. Např. 1. 12., se rozsvítí okénko s číslem 1, 2. 12. okénko s číslem 2 atd... 

 

Pozor!!!!!!! 23. 12. se rozsvítí čísla dvě, a to 23 společně s 24. Čísla se budou nacházet na různých ulicích. 

 

Zde je malá nápověda: 

Pohraniční = 1, 7, 9, 16, 24 

Mládežnická = 5, 8, 12, 18 

Hlavní = 3, 20, 21 

Krátká = 2 

U Dílen = 4 

Dunajovická = 6, 14, 17 

Kaštanová = 11, 13, 23 

Příční = 19 

Lesní = 22 

Platanová = 15 

Mikulovská = 10 

U každého nalezeného čísla si můžete vzít malou odměnu.  

Věřím, že se aspoň trošku příjemně pobavíte a užijete si všichni 

procházky se sváteční atmosférou. 

 

Poznámka: Omalovánky s domečky na vybarvení si v případě zájmu můžete vyzvednout v knihovně Březí, nebo jej mohu zaslat na 

e-mail k vytisknutí. Kontaktní e-mail: Erizaf@seznam.cz 
Erika Galová 

Okénkový kalendář 

Společenská kronika 

Naši jubilanti                                       
(září – říjen)  
 
Kuba Bohumil 

Veselý Miroslav 

Minaříková Marie 

Foblová Alena 

Němec Jaroslav 

Nováková Marie 

Koudela Karel 

Petrečková Jarmila 

Křižáková Hana 

Straková Františka 

Grulich Petr 

 

 

 

Skalník Miroslav 

Mančík František 

Šula Ladislav 

Huspeninová Olga 

Straka František 

Kudynková Marie 

Gráfová Alenka 

Procházka Jiří 

Kovařík Jiří 

Tréšková Naděžda 

 

Narození 
(září – říjen)  
 

Machálek Vladimír 

Menšíková Agnes 

Klozová Klára 

Sádlová Zora 

Smetanová Stella 

Křižáková Lucie 

 
  

 
 
 

Rozloučili jsme se 
(září – listopad)  
 

Démek Miloslav 

Barátová Věra 

Koška Milan 

Pouzar Josef 

Lelková Marie 

 
Kulturní komise OÚ 
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Babské hody 

Kultura 

Tak jsme se dočkali, po dlouhé pauze zase pořádná tancovač-

ka. Babské hody nezklamaly. Děvčice pod vedením Mirky  

Kadrnkové už dávno chystaly, trénovaly a dávaly do kupy pro-

gram na tu super zábavu, jen aby se něco nepokazilo. 

 

Sál se zaplnil a jako již tradičně přijeli i hosté z daleka. Když 

nastoupilo šestnáct krásných bab na plac v červených sukňách, 

nažehlených rukávcích, s úsměvy na rtech, radost pohledět. Na 

taneční sólo tetky napekly voňavé perníčky a pak o půlnoci 

předvedly taneční kreace jako překvapení. Bujará nálada se 

šířila sálem jako epidemie. Tentokrát ale zdravá a krásná. 

 

Tak až příště uslyšíte, že se v Březí konají Babské hody, nevá-

hejte a přijďte se podívat na vlastní oči, a hlavně se pobavit.  

 

Dobré nálady není nikdy dost. 
Bohumila Pokorná 

Svatomartinské chutnání vín 

V sobotu 12.11.2022 se konalo v místním sále tradiční Svatomartinské chutnání.  

 

Probíhalo nejen chutnání mladých vín ročníku 2022, ale  také přehlídka vín ročníkových. 

 

V době covidové to nebylo možné, tak teď jsme se po delší odmlce mohli opět potkat 

takzvaně naživo. Svým vystoupením nás pobavil pěvecký mužský a ženský sbor z Březí 

a jejich přátelé ze Slovenska pěvecký sbor MORAVIA. 

 

Popřejme si dobré zdraví a už teď se těšíme na příští rok. 
 

Redakce 
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Předvánoční program 

Program adventního období v Březí – 2022 
 
 

1. adventní neděle 27. 11 . 2022 – Rozsvícení vánočního stromku 

17:00 - vánoční slovo starosty, rozsvícení stromečku 
vánoční pásmo dětí ZŠ 
vystoupení pěveckých sborů - Studánka a Mužáci 

 poslech vánočních písní a koled 
       občerstvení - svařené víno a čaj 
 

2. adventní neděle 4. 12. 2022 – Setkání u stromečku před novým OÚ 

17:00 - neformální setkání u stromečku OÚ 
 poslech vánočních písní a koled 
 občerstvení s sebou 
 

3. adventní neděle 11. 12. 2022 – Setkání v kostele sv. J. Křtitele  
16:45 - sraz u vánočního stromku u fary 
17:00 - společný „průvod světel“ od vánočního stromku ke kostelu 
 prohlídka kostela a kostelní zahrady 
 rozprava o významu a historii Vánoc 
       občerstvení s sebou  
 

4. adventní neděle 18.12.2022 – Setkání u fary  
16:00 - úvodní slovo starosty   
16:00 - 18:00 - dětské vánoční tvoření na farním dvoře 
 vánoční pásmo dětí MŠ 
 vystoupení pěveckých sborů - Studánka a Mužáci 
 poslech vánočních písní a koled 
 občerstvení - svařené víno a čaj  
 

24.12. 2022 23:30   Půlnoční mše v kostele sv. J. Křtitele 
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